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20 miejsc dla dzieci w wiślańskim żłobku
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W ubiegłym tygodniu odbyła się w Wiśle Sesja Rady Miasta, podczas której byt prawny
zyskał wiślański żłobek, czyli Żłobek „Wiślański Niedźwiadek” w Wiśle. Placówka decyzją
radnych została oficjalnie powołana, zyskała statut oraz ustalono opłaty. Ile będą musieli
płacić rodzice i od kiedy startuje pierwszy miejski żłobek w Wiśle?

Sesja Rady Miasta Wisła 21 sierpnia 2024, fot. UM Wsła

Na temat powstania i budowy żłobka w Wiśle pisaliśmy kilkakrotnie, zobacz m.in. Wisła: żłobek w tym roku  Żłobek
powstał w części Szkoły Podstawowej nr 1. Przebudowa kosztowała około dwóch milionów, z czego ok. 800 tys.
gminie udało się pozyskać ze środków zewnętrznych. Resztę Miasto musiało wyłożyć z własnych środków.

Podczas ostatniej (21.08.2024) sesji Rady Miasta Wisła podjęto szereg uchwał, które nadają Żłobkowi byt prawny –
m.in. statut czy określono opłatę za korzystanie ze żłobka.

Ile będzie kosztował żłobek w Wiśle?

W uchwalonej w minioną środę Uchwale określającej opłatę maksymalną czytamy:

Rada Miasta Wisła uchwala, co następuje: § 1. 1. Ustalić miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w
wysokości 1500 zł. 2. Ustalić opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku w wysokości 50 zł. za każdą
rozpoczętą godzinę opieki. 3. Ustalić maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w
wysokości 19 zł. dziennie

Kwota 1500 zł jest nieprzypadkowa – to dokładnie tyle ile wyniesie rządowe wsparcie Aktywny Rodzic.

1 października. Rekrutacja wystartowała

Żłobek ma rozpocząć pracę 1 października, będzie to zależało od sprawnej rekrutacji – miasto poszukuje
pracowników i dyrektora do nowej placówki. Wystartować ma tez rekrutacja dzieci do żłobka.

- Szanowni państwo, mamy nadzieję, że uda nam się przede wszystkim w tej chwili na ten moment
skompletować załogę potrzebną do prowadzenia tego żłobka, a to będzie najtrudniejsze – mówił na sesji
Burmistrz Wisły Tomasz Bujok: - Na ten moment chyba to największe wyzwanie, bo z resztą inwestycji w
zasadzie jesteśmy już na końcówce. W przyszłym tygodniu mają być odbiory. Liczymy na to i taki jest plan,
że od 1 października będzie funkcjonował żłobek. […] 1 października planujemy uruchomić żłobek.

Data nie jest przypadkowa – potrzebny jest czas na rekrutację, ale też w październiku wchodzi bon Aktywny Rodzic:

- Również jednym z argumentów jest to, że wchodzi również bon […] tzn. aktywny rodzic, tam będzie
dofinansowanie do 1500 zł. Przypomnę, bo też już dzisiaj to jest medialne. […] Dyskusja rozgorzała w
mediach. Rodzic nie dostaje tej kwoty do siebie, tylko ta kwota będzie przelewana do organu
prowadzącego daną placówkę. W związku z tym to nie jest tak, że rodzic dostanie na przykład 1500 zł, a
ktoś będzie mógł zapłacić 500 zł czy 600. Tylko rzeczywiście taka forma jaka jest wysokość dopłaty. […]
Powinniśmy w tygodniu ruszyć z rekrutacją i mam nadzieję, że ten termin będzie dotrzymany – zauważył
Burmistrz.

20 dzieci na początek. Placówka może być rozbudowana

https://wiadomosci.ox.pl/wisla-zlobek-w-tym-roku,86043
/lfm/files/208/3m-uchwala_2881600.pdf


-  Planowane miejsca to 20 dzieci. Na ten moment zobaczymy jakie będzie zainteresowanie jaki będzie
popyt. Zobaczymy co dalej, być może trzeba będzie rozbudować o kolejne piętro. Możliwości dzisiaj takie
są placówka de facto została całkowicie dostosowana z ciągami komunikacyjnymi jako oddzielna.
oddzielnie funkcjonująca, więc ten komfort podejmowania kolejnych kroków. Jeżeli będzie taka
potrzeba, będziemy robić. My musimy mieć tych 20 dzieci po to, żeby móc się wywiązać z rozliczenia z
projektu. Jeszcze półtorej roku temu kiedy podejmowaliśmy te decyzje nie było mowy o bonach, czy o tej
pomocy finansowej, więc też to wcale nie było takie pewne, że w ogóle nazbieramy 20 dzieci. Dzisiaj
myślę, że to zainteresowanie jest właśnie na tym poziomie, może trochę większe, no więc trzeba będzie
przeprowadzić rzetelną rekrutację też w tym zakresie, no i zastanowić się co dalej z kolejnymi
ewentualnie oddziałami – mówił Bujok.

 Zapis wideo sesji dostępny jest TUTAJ.
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https://wisla.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady
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